
CONSULTAS Y RESPUESTAS 

LICITACIÓN 90008768 

PROVISIÓN DE EQUIPOS Y LICENCIAS SEGURIDAD LOGICA 

I. Aclaraciones

No hay.

II. Consultas

1) ¿Indicar system id del Banco?

Respuesta: GSC-151217-371157

2) ¿Se requiere instalación de los servidores o carga de las licencias a su sistema?

Respuesta: No se requiere instalación y tampoco carga de licencias.

3) ¿El advantage solicitado es por el sistema completo del Banco?

Respuesta: Sí, por el sistema completo.

4) ¿Puede ser mayor el plazo de la entrega de las licencias a 15 días?

Respuesta: No es posible.

5) ¿Se requiere boleta de garantía?

Respuesta: No se requiere boleta de Garantía.

6) ¿Solo se requiere una carta del Fabricante Genetec de la relación comercial con

el proveedor y que diga que se compraran los equipos y licencias

correspondientes para Banco Central?

Respuesta: Se quiere que la empresa acredite su relación comercial con Genetec,

por  medio de una carta del Fabricante donde se identifique claramente la razón

social la empresa participante del proceso de licitación.

7) ¿La configuración y carga de las licencias las realizara el personal del banco?

Respuesta: Sí. La configuración y carga de las licencias las realizará personal del

Banco.

8) ¿El proveedor solo debe hacer entrega de equipamiento de servidores y

licencias?

Respuesta: Sí. Solo se debe realizar la entrega del equipamiento y licencias

solicitadas.

Santiago 7 de abril de 2025 


